[touchant du lantgraue de hesse iay monsieur entendu ce que vostre maieste veut faire du fait de luy et de mes cosins de nassou et quant a son gouernement il ne sest iusques a oires bouge combien quil a par plusieurs coustez beaucoup de praticques ne say comme il se gouernerera]

Monseigneur ie prie a tant le creator qui vous doint bonne vie et longue/ De litz ce xxvij^e de juillet a^o xxix/.

vostre treshumble et
tres obeisant frere
ferdinandus

[monsieur quant a ce quil vous plait me ordonner touchant lestendant que vostre maiest deuroit pourte ie nen ay encoire riens peu resoldre a cause que puis la venue de vosdictes lectres nay encoires treuuue que men ait sceu dire ce que vostre maieste en voulroit ne vous en puis pour le present faire aultre responce mais ie feray diligence de communiquer la chose a gens a ce entenduz dont le plus tost que pourray en auertiray vostre maieste]

XIV.

Schreiben Desselben an Chosrew, Sandschakbeg von Bosna.

Linz, 29. Juli 1529.

Aus dem von Secretärshand geschriebenen und mit den Unterschriften König Ferdinands I., Bernhards von Cles und Johann May's versehenen Originale im k. k. geh. Haus - Hof - und Staats - Archive.

Magnifico Viro Osrem Basse Bosnensi

Das Siegel wie es zur lateinischen Instruction beschrieben ist.

Ferdinandus Dei gratia Hungarię Bohemię etc. Rex, Infans Hispaniarum, Archidux Austrię, Dux Burgundię etc. Marchio Morauię etc. Comes Tirolis etc. Imperialis Locumtenens generalis etc.

Magnifice Vir. Mittimus hunc Egregium fidelem nobis dilectum Nicolaum Iuritschitz Consiliarium et Oratorem nostrum ad Serenissimum et potentissimum Principem Dominum Selynum Imperatorem Turcorum ac Asię et Grecię, ad contractandum et concludendum cum Magnitudine sua, sicut à Nobis idem Orator accepit in Mandatis. Vos ideo hortantes studiosius, ut eundem Oratorem, quo securius et expeditius ad prefatum Imperatorem transire, ac ad Nos quando expeditus erit, redire possit, nostri intuitu in omnibus ad hanc profectionem requisitis, quemadmodum hactenus cum animi nostri satisfactione fecistis, commendatum, promotum et adiutum habere uelitis, ordinando per omnia et singula loca Administrationi vestre subdita, ut sine alicuius impedimento et molestatione, aut perturbatione eò peruenire, ac etiam Nuntios et homines suos, si quando opus fuerit, ad Curiam prefati Imperatoris, ac tuto ad Nos mittere possit. In quo nobis rem valde gratam facietis, pari erga vos officio et gratia nostra recognoscendam. Datum in Oppido nostro Lyncio die Vicesima Nona Mensis Julij. Anno Domini M. D. xxviii. Regnorum uero nostrorum Tertio.